АДМИНИСТРАЦИЯ ДИВАСОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

СМОЛЕНСКОГО РАЙОНА СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 01 декабря 2014 г.

             № 109
        О внесении изменений в постановление

        № 29 от 12.03.2013г  «Об утверждении

       порядка       признания    безнадежными к

       взысканию и списанию  недоимки и

       задолженности по  пеням и  штрафам по

       местным налогам и сборам»

        В соответствии с пунктом 3 статьи 59 Налогового кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", Федеральным законом от 02.10.2007 N 229-ФЗ "Об исполнительном производстве",  руководствуясь Уставом Дивасовского сельского поселения, Администрация Дивасовского сельского поселения Смоленского района Смоленской области постановляет:

         Внести следующие изменения:
        1.  пункт три добавить подпункты 3.8; 3.9- изложив их в следующей редакции
        3.8. Наличие задолженности у физических лиц по пеням и штрафам по местным налогам и сборам, образовавшейся по состоянию на 1 января 2011 года, при отсутствии недоимки по местным налогам и сборам.

       3.9 Наличие недоимки по местным налогам и сборам у физических лиц, не превышающей 100 рублей, и начисленных на нее пеней и штрафов, срок взыскания которой истек в судебном порядке.

1. Утвердить прилагаемый Перечень документов, подтверждающих основания признания безнадежными к взысканию недоимки, задолженности по пеням и штрафам по местным налогам и сборам.

2. Рекомендовать Инспекции Федеральной налоговой службы по Смоленскому району  ежеквартально, не позднее 20-го числа месяца, следующего за отчетным кварталом, направлять в  Администрации Дивасовского сельского поселения информацию о принятых решениях о признании безнадежными к взысканию недоимки, задолженности по пеням и штрафам по местным налогам и сборам.
3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования..

Глава муниципального образования

Дивасовского сельского поселения

Смоленского района Смоленской области:

С.Б. Власенкова
Утвержден

постановлением Администрации

                                                                                                         Дивасовского сельского поселения

                                                                                              Смоленского района Смоленской области
от 12.11.2014 № 104
ПЕРЕЧЕНЬ

документы подтверждающих основания признания безнадежными к взысканию недоимки, задолженности по пеням и штрафам по местным налогам и сборам
Документами, подтверждающими основания признания безнадежными к взысканию недоимки, задолженности по пеням и штрафам по местным налогам и сборам, являются:

1.
При наличии основания подпункта  3,6  пункта 3:

1.1.
Справка налогового органа по месту жительства физического лица о суммах недоимки, задолженности по пеням, штрафам и процентам по форме согласно приложению № 2 к Порядку списания недоимки и задолженности по пеням, штрафам и процентам, признанных безнадежными к взысканию, утвержденному Приказом Федеральной налоговой службы от 19.08.2010
№ ЯК-7-8/393@.

1.2.
Копия судебного акта о взыскании с физического лица недоимки, задолженности по пеням и штрафам по местным налогам и сборам.

1.3.
Постановления судебного пристава-исполнителя об окончании исполнительного производства и о возвращении физическому лицу исполнительного документа по основаниям, установленным пунктами 3 и 4 части 1 статьи 46 Федерального закона от 02.10.2007 № 229-ФЗ "Об исполнительном производстве".
2. При наличии основания подпункта  3,7пункта 3 :

2.4.
Справка налогового органа по месту жительства физического лица о суммах недоимки, задолженности по пеням, штрафам и процентам по форме согласно приложению № 2 к Порядку списания недоимки и задолженности по пеням, штрафам и процентам, признанных безнадежными к взысканию, утвержденному Приказом Федеральной налоговой службы от 19.08.2010
N ЯК-7-8/393®.

2.5.
Копия свидетельства о смерти физического лица, выданная органами записи актов гражданского состояния, или копия судебного решения об объявлении физического лица умершим.

3.
При наличии основания, предусмотренного подпунктом 3.8 пункта 3 настоящего решения, - справка налогового органа по месту жительства физического лица о суммах задолженности по пеням, штрафам и процентам по форме согласно приложению № 2 к Порядку списания недоимки и задолженности по пеням, штрафам и процентам, признанных безнадежными к взысканию, утвержденному Приказом Федеральной налоговой службы от 19.08.2010 № ЯК-7-8/393@, по состоянию на 1 января 2011 года.

4.
При наличии основания, предусмотренного подпунктом 3,9 пункта 3 настоящего решения, - справка налогового органа по месту жительства физического лица о суммах недоимки, задолженности по пеням, штрафам и процентам по форме согласно приложению N 2 к Порядку списания недоимки и задолженности по пеням, штрафам и процентам, признанных безнадежными к взысканию, утвержденному Приказом Федеральной налоговой службы от

19.08.2010
№ ЯК-7-8/393@.